

Transportstyrelsen  
Sjö- och luftfart  
601 73 Norrköping  
sjofart@transportstyrelsen.se

Trafikverket, diariet

## Trafikverkets yttrande om Transportstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om sjötrafiken på Göta kanal

### Sammanfattning

De föreslagna föreskrifterna bedöms i nuläget inte beröra Trafikverkets verksamhet eller ansvarsområden. Möjligheten att använda kanalen för eventuell framtida godstrafik bör emellertid beaktas.

### Yttrande

Transportstyrelsen har föreslagit att Sjöfartsverkets föreskrifter och allmänna råd (SJÖFS 1998:2) om sjötrafiken på Göta kanal upphävs och ersätts av nya föreskrifter i Transportstyrelsens författningssamling. En anledning till regleringen är att det från den kommersiella sjöfartens sida har framförts önskemål om en bättre trafikreglering för kanalen. Storleken på fritidsfartygen har på senare ökat, vilket har lett till högre olycksrisk och större risk för förseningar för de passagerarfartyg som går i tidtabellsbunden trafik.

Förslaget är operativt till sin karaktär och berör främst passagerarfartyg i turisttrafik samt fritidsfartyg. Bland annat föreslås att fartyg som medför fler än 12 passagerare i kommersiell trafik har företräde framför andra fartyg. Med tanke på de uppdrag som regeringen gett inom ramen för den nationella godstransportstrategin bör nya föreskrifter inte begränsa en eventuell framtida godstrafik på kanalen. Föreskrifterna berör ett vattenområde som av Transportstyrelsen har föreslagits bli klassificerade som inre vattenvägar. Trafikverket konstaterar att detta inte beaktats i konsekvensutredningen.

Sammanaget gör Trafikverket bedömningen att förslaget i nuläget inte berör Trafikverkets ansvarsområden eller påverkar myndighetens verksamhet i övrigt. Möjligheten att använda kanalen för eventuell framtida godstrafik bör emellertid beaktas.

## Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av chefen för Strategisk planering Håkan Persson. Handläggare och föredragande har varit Björn Garberg vid enheten Strategisk planering. Samråd har skett med Pia Berglund vid enheten Strategisk planering samt Rein Jüriado vid avdelningen Strategisk utveckling.



Håkan Persson  
Enhetschef  
Strategisk planering